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Ağaçlar  çiçek açmaya başlar Nisanda... Yunancada  Nisan   
Aprillius olarak isimlendirilmiştir, anlamını Güzellik Tanrıçası olan 

Aphrodite'in kısaltması olan Aphro'dan almıştır. Türkçesi ise 
Farsça Nisan, Süryanice Nisanna, Sümerce Nisag'den 

gelmektedir. 

Bu sayımızda Varis için kullanılan 

!Schüsler minerallerini 

!Fitoterapötik bitkileri 

!Varis tedavisinde ozon  uygulamasını 

!Varis tedavisinde aromaterapi 

!Varis için en sık kullanılan Homeopatik  remedileri inceledik… 

Sevgi ile şifalandığımız,içimizdeki enerji ile iletişimde, cesur kararlar almaya gücümüz olan bir ay 
dileriz.
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VARİSTE HOMEOPATİK REMEDİLER 

Uzm. Ecz. Nagehan İnan 

En Yaygın Kullanılan Remediler 

1.Hamamelis virginiana - Yorgun / ağrılı bacaklarda 

Hamamelis, genellikle Cadı Fındığı adındaki bir bitkiden 
hazırlanır. Bu bitki Hamamelidaceae familyasındandır. 

Hamamelis virginiana, varikoz damarları için oldukça etkili bir 
remedidir. En belirgin semptomları, bacaklarda yorgunluk ya da 
ağrıdır. Bununla birlikte, bacaklarda gergin bir his mevcut 
olabilir. Varikozitler bacaklarda sert ve boğumlar şeklinde 
şişlikler gibi görünebilir. Bacaklarda çekilme hissi mevcut 
olabilir. Varisli damarlarda en ufak hareketten ağrı olması da bir 

başka  özelliktir. Varisli damarlarda sızlanma da ortaya çıkabilir. Hamamelis virginiana, 
damarlarda konjesyon ve bu durumla ilgili semptomların azaltılmasında yardımcı olabilir. 
Batıcı, şişler gibi ve yüksek hassasiyetli köklenmiş, batıcı ağrılar Hamamelis virgiana için 
belirgin niteliklerdir.  

Variköz damarlar için Hamamelis virginiana kullanmak için anahtar endikasyonlar: 

*Bacaklarda yorgunluk veya ağrı 

*Bacaklarda gerginlik hissi 

*Batıcı, şişler gibi ağrıyan varikoz ülserler 

(Sharma, 2015) 

“Bacaklarda ve üst baldırda konjesyon, şişlik veya sızı ile variköz damarlar. Pasif kanama. 
Hamilelik sürecinde. Alt baldırda üşüme. Hassas, batan, enfeksiyonlu damarlar. Kaşıntı. 
Ülserler. Yorgun, ezilmiş hissi. 

 İle daha kötü: sarsıntı, temas, sıcak, ıslak, oturma, basınç.  

İle daha iyi: uzanma, hareket”   

(Hershoff, 2000) 
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2. Pulsatilla nigricans - Ağrılı variköz damarlar 

Pulsatilla nigricans, ‘Dağ lalesi'nden hazırlanan bir 
remedidir. Bu bitki Ranunculaceae familyasındandır.  

Pulsatilla nigricans, ağrıyan varisli damarlar için 
mükemmel bir remedidir. Bacaklarda kramp (çoğunlukla 
akşam üzeri), gerginlik ve çekilme hisleri ile bacaklarda 
ağırlık veya bitkinlik hissinin eşlik ettiği ağrılardır. Alt 
uzuvların aşağı sarkıtılması şikayetleri daha da 
kötüleştirir. Bu semptomlarla birlikte alt uzuvlarda 

huzursuzluk da görülebilir.  

Pulsatilla nigricans, menstürasyon süresinde semptomları daha kötü olan kadınlarda alt 
uzuvlarda, kollarda ve ellerde variköz damarları olan semptomlara işaret eder. 

Varisli damarlar için pulsatilla endikasyonları: 

*Ağrılı variköz venlerin varlığı 

*Bacaklarda gerginlik ve çekilme hissi 

*Bacaklarda kramp hissi 

 (Sharma, 2015) 

“Boğumlu, zayıf, şiş damarlar. Dokunmaya hassasiyet. Mavimtrak, sızılı, batıcı ağrılar. 
Flebit, kaşıntı. Bacaklarda ağırlık. Ellerde, kollarda, bacaklarda varikozitler: ayaklarda 
şişme ile birlikte olur. Kanama. Soğuk. Uysal, duygusal, ağlamaklı, ihtiyacı olan.  

İle daha kötü: dışardan ısı uygulama, akşamüzeri, dinlenme, gebelik. 

İle daha iyi: Ovma, serin hava.” 

 (Hershoff, 2000)
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3. Calcarea fluorica - Sert, düğümlü varisli damarlar için

Calcarea fluorica, varisli damarlar önemli 
remedilerdendir. Damarlarda konjesyonu azaltmak ve 
kan dolaşımını iyileştirmek için yardımcıdır. Calcarea 
fluorica için genişlemiş damarlar, sertleşmiş damarlar, alt 
ekstremitelerde düğümlü damarlar birkaç endikasyondur. 
Kuru ve çatlak derili bacaklar da burada bulunan 
niteliklerdendir.  

Varisli damarlar için Calcarea fluorica’nın temel 
endikasyonları: 

*Sert varisli damarların varlığı 

*Boğumlu varislerin varlığı 

*Bacaklarda kuru, çatlamış cilt 

 (Sharma, 2015) 

4. Fluoric acid - Sıcaklıkla kötü olan variköz damarlar 

Variköz damarlarda değerli remedilerden biridir. En karakteristik 
özelliği sıcaklıkla ağrısı daha da kötüleşen bacaklardaki variköz 
damarlarda kullanımıdır. Fluoric acid, uzun süredir devam eden, 
inatçı varis vakalarında kullanılır.Bahsedilen semptomların yanı 
sıra, Fluoric acid kırmızı kenarlı varikoz ülserler için faydalıdır. 
Ülserlerde ağrı yoğundur ve sıcaklık ağrıyı kötüleştirirken soğuk 
uygulama ağrıyı hafifletir. 

 (Sharma, 2015) 

“Kronik variköz damarlar, ülserler: çok çocuklu kadınlarda. Küçük noktalarda yanıcı ağrılar. 
Genişleyen kılcallarda, damarlarda ufak boğumlar. Zayıf, şiş kan damarları. Hassas 
damarlar. Hızlı yürüme ihtiyacı hisseder. 

İle daha kötü: gece, sıcaklık, uzanma, oturma, temas.  

İle daha iyi: ayakları yukarı kaldırmak.” 

(Hershoff, 2000) 
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5. Calcarea carbonica - Ağrısız variköz damarlarda

Variköz damarlar için mükemmel bir remedidir. Ağrısız ve 
sadece bacaklarda belirgin damarlar olarak görülen varislerde 
uygundur. Bazı vakalarda damarlarda yanma hissi olabilir. 
Ayaklarda belirgin soğukluk, ayaklarda aşırı terleme (ekşi 
kokulu) ve bacaklarda, üst baldırlarda variköz damalarda iyidir. 
(Sharma, 2015) 

Etkilenmiş variköz damarlarda batıcı-iğneleyic ağrılar mevcuttur. 
Bacaklarda yanma hissi ve hassasiyet bulunur. Bazı vakalarda alt 
uzuvlarda kurşun gibi ağırlık, çürük gibi ve yorgunluk hissedilir. 
Bacaklarda şişlik ve aynı zamanda damar iltihabı mevcuttur. 

 (Sharma, 2015) 

6. Apis mellifera – İğneleyici ağrılarda

7. Graphites naturalis – Kaşıntılı variköz damarlar

Graphites naturalis, kaşıntının eşlik ettiği varisli damarlar için 
oldukça uygun bir remedidir. Çoğu vakada kaşıntılar geceleri 
daha da kötüleşir. Cilt yüzeyini çevreleyen küçük sivilceler 
olabilir (varisli damarlarda). Cilt kuruluğu da yüksek derecede 
olabilir. Diğer eşlik eden özellikler ise bacaklarda huzursuzluk, 
ağırlık ve gerginlik hissidir. Gerginlik hissi, bacaklar 
uzatıldığında daha da kötüleşir. Ayakta dururken bacaklarda 

ve ayaklarda konjesyon hissi de mevcut olabilir. Graphites naturalis, bacaklarda 
kendine özgü keskin bir ağrısı olan şişliklerin yanı sıra varisli egzama için de yararlı bir 
remedidir. (Sharma, 2015) 
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8. Vipera berus – Bacaklarda patlama hissi

Vipera berus, bacaklarda belirgin bir "patlama" hissi 
olan varisli damarlar için bir remedidir. Bacakları 
aşağı sarkıtınca kötüleşen dayanılmaz bir ağrı 
mevcuttur. Bacakları kaldırmak rahatlama sağlar. Kişi 
ekstremitelerini yüksekte tutmak zorundadır. 
Bacaklarda şiddetli kramp ağrısı da mevcuttur. 
Şişmiş, hassas damarlar ve cilt üzerinde mavilik, 
Vipera berus remedisinin belirgin özellikleridir. 
(Sharma, 2015) (Homeopatik Materia Medica, 2020) 

9. Millefolium achillae – Gebelik sürecindeki variköz damarlar 

Millefolium achillea, Compositae familyasından Civan 
perçemi adlı bir bitkiden hazırlanır. Millefolium achillea, 
gebelik sırasında ortaya çıkan varisli damarlar için etkili 
bir remedidir. Hem ağrılı hem de ağrısız varisli 
damarlarda işe yarar. Bacaklardaki gerilme ağrısı en 

belirgin olandır. Millefolium achillea, 

kolayca kanayan varisler için de uygundur. Bu kişilerde 
menstürasyon bol, uzun süreli ve parlak kırmızıdır, 

sıvıdır. Parlak kırmızı kanama olan kanama çeşitleri için önemli bir remedidir. (Homeopatik 
Materia Medica, 2020) (Homeopatik Materia Medica, 2020) 
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10. Lachesis muta – Variköz ülserler
Lachesis muta, variköz ülserlerinin tedavisi için önemli bir 
remedidir. Lachesis muta gereken kişilerde, etrafı mavimsi-
morumsu olan ülserler vardır. Ülserlerden ince, rahatsız edici bir 
akıntı olur. Bazı vakalarda irin akıntısı da olabilir. Ülserlerde 
kanama ve yoğun bir yanma hissi olabilir. Aşırı ağrı ve ülsere 
dokunmada yüksek hassasiyet vardır. Ülserlere sıcaklık 
uygulamak ağrıyı hafifletmeye yardımcı olur. Uyuduktan sonra 
belirgin şekilde kötüleşen kaşıntı, başka bir karakteristik 

özelliktir. 

(Sharma, 2015) 

“Hassas, şiş, konjesyonlu, ülserli, iltihaplı damarlar. Cilt veya yüzdeki damar ağı: dizin 
arkasında, bacaklarda, ayaklarda, kollarda düğümlü damarlar. Flebit, mavi-kırmızı şiş damarlar. 
Sert, iplik iplik damarlar. Benekli, morumsu, grimsi mavi cilt. Kolay kanar. Yoğun, konuşkan, 
şüpheli. 

*İle daha kötü: uyku sonrası, gebelik, menopoz, temas, ısı, alkol, sol taraf. (Hershoff, 2000)  

11. Zincum metallicum – Çok geniş varisli damarlar

Zincum metallicum, bacaklardaki geniş varisler için uygun bir 
remedidir. Bacaklarda sıkı, dolgun, konjesyon hissi belirgindir. 
Bazı vakalarda bacaklarda yırtılma ağrısı ve oluşum (deri 
üzerinde sürünen böcekler gibi his) da mevcuttur. Zincum 
metallicum gereken kişiler, bacakların sürekli hareket etmesi ile 
bacaklarda oluşan huzursuzluk ve ağırlıktan da şikayet ederler. 
Alt ekstremitelerde yanma hissi ve ter de yaygındır. Zincum 
metallicum, bacaklardaki varislerin yanı sıra genital 
organlardaki varisler için de endikedir. 

(Sharma, 2015) 
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12. Arsenicum album – Varisli, iltihaplı damarlarda

Arsenicum album, iltihaplı varisler için bir remedidir. Bacaklarda 
şişlik, yanma hissi, huzursuzluk Arsenicum album ihtiyacına 
işaret eden semtomlardır. Bacaklardaki huzursuzluk, kişinin 
bacaklarının pozisyonunu sık sık değiştirmesine neden olur. 
Çoğu vakada yanma hissi gece boyunca daha kötüleşir. 
Bacaklara yapılan sıcak uygulamalar rahatlama sağlayabilir. 
Ateş, aşırı halsizlik ve bacaklarda bıçak saplanması diğer 
semptomlardır. Arsenicum album gri kabuklu ve kenarları iltihaplı 
varis ülserleri için uygundur. 

 (Sharma, 2015) 

13. Carbo vegetabilis – Örümcek damarlar içinCarbo vegetabilis – 

Carbo vegetablis, örümcek damarlar için belirgin bir remedidir. 
Damarlar kırmızımsı mavimsi görünür. Cilt soğuk ve terli 
hissedilir ve kişi akşamları kötüleşen kaşıntı yaşayabilir. Kolayca 
kanayan variköz ülserler de Carbo vegetabilis gereğine işaret 
eder. 

 (Sharma, 2015) 

“Cilt altında konjestif mavi damar ağı. Benekli, grimsi mavimsi 
görünüm. Varikozitler ülsere meyilli. Mental ve fiziksel olarak 

yavaş, ağırkanlı. Uzuvlar uyur. Güçsüz. Üşüyen; uzuvlar buz gibi soğuk, mavi ama ağrılar 
yanıcıdır.  

İle daha kötü: ısı, uyumadan önce, soğuk hava, şarap 

İle daha iyi: ayakları yukarı uzarak” 

 (Hershoff, 2000) 
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14. Arnica montana – Morluk olan ağrılı variköz damarlar

Arnica montana, Asteraceae familyasına ait ‘Kaplan otu’ 
bitkisinden hazırlanır. Arnica montana, aşırı ağrının eşlik 
ettiği varisli damarlar için değerli bir remedidir. Ağrının bir 
sonucu olarak bacaklara dokunma korkusu gelişir. Egzersiz 
şikayeti kötüleştirir. Birkaç vakada bacaklarda ağrıyan, 
çürümüşlük gibi bir his de vardır. Bacaklarda dövülmüş gibi 
morarma hissi de bazı durumlarda eşlik edebilir. Bacak 
derisi de şiş, kırmızı ve sıcak olabilir. Her iki bacakta aşırı 
varisli damarlar. Variköz ülserler: hissiz; kirli, mavimsi zemin; 

irin yok, ancak sulu, kokulu salgı, kalın tutkal gibi yarı saydam kabuklar, kokuşmuş; ağrılı 
ülserler. 

 (Homeopatik Materia Medica, 2020) 

15. Sepia – Damar elastikiyetinin kaybolduğu varislerde

Elastikiyet kaybı: genişlemiş, konjestif, mor damarlar. 
Bacaklar ve üst baldırlar.Gebelik sürecinde, rahim 
sarkması, dayanılmaz ağrılı menstürasyonda. İltihaplı, 
kaşıntılı, ülseratif. Ağırlık, kanama. Batıcı ağrılar.Tembel 
bağırsaklar, geciken mensler, hemoroidler, depresyon, 
gevşek kaslar. 

İle daha kötü: soğuk, uyandığında, temas. 

İle daha iyi: hızlı uyanma, ısı, örtünmeyerek 

(Hershoff, 2000) 

http://www.butad.org


BÜTAD MART 2022 www.butad.org 12

16. Aesculus hippocastanum

Hippocastanceae familyasıdan bir bitkidir. Mor genişleyen 
damarlar. Mor, kabarık cilt. Variköz ülserler. *Depresif ve irrite. 
Güçsüz alt ekstremiteler. Ağırllık ve doluluk hissi. Batıcı, sıcak 
parlamalı ağrılar. Kabızlık ile karaciğer konjesyonu.  

İle daha kötü: yürüme, ayakta durma, hareket, soğuk, kış, 
öğleden önce. 

İle daha iyi: açık hava. 

(Hershoff, 2000) 

17. Bellis perennis

Asteraceae familyasından bir bitkidir. Genişlemiş konjestif 
damarlar. Gebelik sürecinde varikozitler, yürümede zorluk. Ağrılı 
variköz damarlar: derin ağrı veya çürümüşlük hissi. Ağır, yorgun 
uzuvlar. Şiş dokular, ezilmişlik. Kanamaya meyil. Eski yaralar ve 
incinmeler.  

İle daha kötü: hızlı yürüme, ısı, temas, üşüme 

İle daha iyi: ovma, hareket  

(Hershoff, 2000) 

18. Lycopodium clavatum

Lycopodium, bacaklarda hissedilen bazen uyuşukluk ile ortaya 
çıkan, yırtılma ağrıları için sıklıkla yararlanılan remedidir. 
Remedi genellikle endişeli ve dolaşım zayıflığı olan, sindirim ve 
karaciğer sorunları yaşayan insanlar için kullanılır. Kişi geceleri 
yataktayken veya hareketsiz dururken bacaklarına kramp 
girdiğinde semptomlar kötüleşme eğilimindedir. 

(Yaneff, 2017) 
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Kullanılan Nadir Remediler  

Bufo, Lycopus virginicus, Ambrea grisea, Croccus, Paeonia, Polyporus hyropiperoides, 
Ranunculus scleratus, Agaricus, Angustura vera, Cardus marianus, Cicuta, Clematis, Cocculus, 
Collinsonia, Cococynthis, Melilotus, Meyanthus, Sabina, Sangunaria, Secale, Solanum nigram 
(Homeopatik Materia Medica, 2020) 
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VARİS TEDAVİSİNDE FİTOTERAPİ SEÇENEKLERİ 

Uzm. Ecz. Murat Engin KARALAR 

AESCULUS HIPPOCASTANUM L. (ATKESTANESİ, 
HORSE CHESTNUT) 

 Hippocastanaceae familyasına ait bir ağaç türüdür. Her 
meyvede 1-3 adet tohum (Hippocastani semen)  bulunur ve varis 
tedavisinde drog olarak kullanılan tohumlarında hafif zehirli %10 
oranında triterpenik saponozitler karışımı bulunmaktadır. Bu essin 
kompleksi tedavi edici bileşikler olup kerseOn, kamferol ve glikozit 
türevleri şeklinde flavonoidler içerir.  

Tohumlar 06.-2 g/gün ve standardize kuru ekstresi 40-150 mg/gün 
olarak kullanılır. Kronik venöz yetmezlik ile gelişen varis, hemoroit, alt 

ekstremite ödem ve benzeri damar hastalıklarında kullanımı klinik olarak kanıtlanmışYr. Ön kanıtlar 
varis çorabı kadar etkili olabileceğini düşündürmektedir. %2 essin içerecek şekilde hazırlanan ve 
hematomda hemen etkili olan jel formlar haricen kullanılabilir.   

•Kronik böbrek yetmezliğinde kullanılmamalıdır  
•Haricen açık yaraya ülsere lezyonlu deriye uygulanmamalıdır 
•Hamilelik, emzirme dönemlerinde ve 12 yaş alYnda dâhilen kullanılmamalıdır 
•Ekstresi cilt döküntüsü ve bulanY dâhil mide barsak şikâyetlerine yol açabilir 
•Lityum, anOdiyabeOk ilaçların tümü, anOkoagülanlar, fenopirazon ve digoksin ile 

birlikte kullanılmamalıdır. Kan sulandırıcıların etkisini ar]rarak pıhYlaşma süresini uzaYr. 
•İçerdiği saponin bileşikleri nedeni ile yağların ve yağda çözünen vitaminlerin (A,D,E,K) 

emilimini azalYr. Safra kesesi hastalığı olanlarda kullanılmamalıdır. 

http://www.butad.org
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RUSCUS ACULEATUS L.  
(TAVŞANMEMESİ, BUTCHER’S BROOM)

Asparagaceae familyasından 20–50 cm yükseklikte, her dem yeşil, çok 
yıllık, yaprak biçimindeki dalları sert ve baYcı, çalı görünüşlü bir bitkidir. 
Drog olarak kullanılan rizomlardan (Rusci rhizoma) furostanol 
saponinler ve serbest steroller elde edilmişOr. Drogdan elde edilen 
ekstre anOenflamatuvar etkilidir. AnO ödem ve venöztonik etkilerinden 
dolayı kronik venöz yetmezlik semptomları, hemoroide bağlı pruritus 
ve yanma gibi şikâyetlerde, varisler, ameliyat veya travma sonrası 
gelişen ödemde oral preparatları tercih edilebilir.  

1.5-3 gr/gün kurutulmuş rizom, 7-11 mg ruscogenine eşdeğer kaY veya sıvı standardize ekstresi oral 
olarak kullanılabilir. Haricen % 0,8 ‘lik krem ve suppozituvar formları hemoroiee kullanılabilir. 

•İki aydan fazla kullanılmamalıdır 
•Alfa adrenerjik antagonistler ve alfa adrenerjik agonistler ile etkileşir. Bu yüzden hipertansiyon 

ve prostat hipertrofisi olan hastalarda dikkatle kullanılmalıdır 
•Gebeler ve emziren annelerde doktor kontrolünde kullanımı uygundur 
•Böbrek yetmezliğinde kontrendikedir 
•Nadir durumlarda bulanY ve midevi şikâyetler olabilir. 

HAMAMELIS VIRGINIANA L. (CADIFINDIĞI, 
WITCH HAZEL) 

Hamamelidaceae familyasından Kuzey Amerika’da ve Kanada ormanlarında 
yeOşen 2 metrelik ağaççık veya 5-7 metre yükseklikte ağaç formunda bitkidir. 
Yaprak (Hammamelidis folium) ve dal kabukları (Hammamelidis cortex) drog 
olarak kullanılmaktadır. Drog yapısında bulunan tanenlerden (%10-12 
hammelitanen, gallotanen) dolayı astrenjan ve hemostaOk, flavonoidlerden 
dolayı anOenflamatuar etkilidir. Haricen ve dâhilen hemoroit, flebit ve variste 
kullanımı mevcueur.  
Kuru drogdan 2gr/gün , %1 lik infüzyondan 3 fincan /gün, standardize sıvı 
ekstre de 2-4 ml /gün olarak dâhilen kullanılabileceği gibi %5 oranında ekstre 
içeren pomatlar haricen güvenle kullanılmaktadır. 

•Dâhili kullanımda dispepOk yakınmalar, harici kullanım sonra dermal irritasyon veya 
kontakt dermaOt görülebilir. 

•Gebelik ve emzirme dönemlerinde doktor kontrolünde kullanılabilir. 
Tanen içeriğinden dolayı B vitamini ve minerallerin emilimini azaltabilir.
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CENTELLA ASIATICA L. ( SENTELLA, GOTU KOLA) 

Apiaceae familyasından, Hydrocotyle Asia8ca olarak ta bilinen, 
Hindistan ve Sri Lanka’da yeOşen ince Yrmanıcı çok yıllık bir bitkidir. 
Drog olarak kullanılan yapraklardan (Hydrocotyles folium) elde edilen 
ekstre içerdiği glikozitler sayesinde selülit, bacaklarda toplar damar 
yetersizliği ve varis tedavisinde damar destek yapılarının bütünlüğünü 
destekleyerek damar işlevini tedavi etmektedir. 
Dâhilen kuru drog 0,5-1 gr/gün, standardize kuru ekstre 60-180 mg/
gün olarak kullanılabileceği gibi  %1 oranında ekstre içeren pomatlar 

haricen güvenle kullanılmaktadır. 

•Gebelerde düşüğe sebebiyet verebilir. Emzirenlerde ve ayrıca 3 yaş alY çocuklarda dâhilen 
kullanımı doktor kontrolünde olmalıdır.  

•Haricen kullanımda hipersensiviO reaksiyonlar gözlenebilir. 
•AnOdiyabeOk, anOhiperlipidemik ve santral sinir sistemi depresanları ile etkileşir. Karaciğer 

hastalığı olanlar kullanmamalıdır. Hepatotoksik yan etkiye neden olan ilaçlarla birlikte kullanıldığında 
karaciğer üzerine olan toksisite artar. 

Kaynaklar 

DEMIREZER, LÜTFİYE, et al. FFD Monografları-Bitkiler ve Etkileri. 2017. 
HERGENÇ, Gülay. En son bilimsel veriler ışığında BİTKİLER. Nobel Tıp Kitapevi,2018. 
heps://www.ema.europa.eu/en 
MONOGRAPHS, ESCOP. The ScienOfic FoundaOon for Herbal Medicinal Products. 2013. 
MURRAY, Michael; PIZZORNO, Joseph. Doğal Tıp Ansiklopedisi (trc. Mahmut Tuna, Zuhal Uzunyayla). Saga Yayınları, 
İstanbul, 2006. 
Tanker, M. ve Tanker, N. Farmakognozi Cilt 1-2. Ankara: Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Yayınları, 1990.   
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VARİS TEDAVİSİNDE OZON KULLANIMI  

Uzm. Ecz. Ercan Mert 

Ozon gazı, 3 oksijen atomunun birleşmesi sonucu oluşan renksiz ama keskin kokulu bir 
gazdır. Güneşin ultraviyole ışınları ve yıldırımların oluşturduğu elektrik arkıyla ortaya çıkar. 
Doğada özellikle yağmurla birlikte şimşek çakarsa havada kokusu hissedilir. 

 Ozon gazı tedavide hiçbir zaman saf olarak kullanılmaz, en ideal olanı %95 oksijen+%5 
ozon konsantrasyonudur. Ozon gazı kararsız olduğundan elde edildiği anda kullanılması 
gerekir.  

Ozon plazma içerisine verildiğinde erken dönem ROS ( reaktif oksijen türleri) ve geç dönem 
LOPs (lipid oksit türleri) meydana gelir. Ozona maruz kalmış kanda biyolojik fonksiyonlar 
zararlı etkiler olmadan aktive edilir ve bunun için geçici oksidatif stres oluşturulur. Oksidatif 
stres fizyolojik mekanizmaları aktive edecek kadar yeterli olmalı (eşik altında olmamalı), 
ancak hücre içi antioksidan sistemlerini alt edecek ve hasara sebep olacak kadar da çok 
olmamalıdır.  
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Glikoliz artışı ile 2-3 bisfosfogliseraldehit oluşumu artar ve bu biyokimyasal 
hemoglobin üzerinde oksijenin bağlandığı bölgeye bağlanarak eritrositlerden dokulara 
oksijen salınımını artırır. - Lökositlerde fagositoz artışı meydana gelir ve immün sistem 
uyarılmış olur. Ayrıca sağlam hücreleri virüs penetrasyonuna karşı koruyan, biyolojik aktif 
peptid olan interferon sentezinin aktivasyonunu da sağlayarak virisidal etki oluşturur. 
Özellikle zarflı virüsler ve gram pozitif bakteriler membran yapılarında lipid fazla 
olduğundan ozona karşı daha hassastırlar. - Trombositlerden büyüme hormonu artışı 
meydana gelir 

1) ROS üzerinden-

2) LOPs üzerinden-

Epitelden Nitrik Oksit artışına sebep olur. L-Arginine den NADPH ve oksijen 
varlığında Nitrik Oksit oluşur ve bu biyokimyasal vasküler tonusun düzenlenmesinde 
önemli rol oynar, kan basıncı ve böbrek fonksiyonunun kontrolünde kesin bir role sahip 
olup dilatasyondan sorumludur. Nitrik oksit aynı zamanda guanylyl cyclase üretimine sebep 
olur. Bu enzim guanilat siklaz guanozin trifosfatı (GTP) siklik guanozin monofosfata 
(cGMP) dönüştürür. cGMP düz kasların gevşemesinde, damar genişliğinin 
düzenlenmesinde ve insülin salınımında kritik rol oynar. 

 - Kemik iliği oksijenli eritrosit üretimini artırır  

- Diğer organlar üzerinde antioksidan faaliyet artışı meydana gelir ( örneğin ozon crebs 
döngüsünü hızlandırdığından daha fazla miktarda NADPH - NADP ye dönüşürken GSSG - 
GSH a dönüşür ve glutatyon miktarı artmış olur)  

Varis tedavisinde ozonun kullanımı ve etki mekanizması yukarıda bahsi geçen ROS ve 
LOPs ların insan organizması üzerindeki özellikle yukarıda kalın harfler ile yazmış olduğum 
sistemler üzerinden açıklanabilmektedir.  

Dikkatli olunması gereken hususlar hakkında: - Özellikle gebelikte demir preparatları çok 
kullanılır. Ancak fenton reaksiyonu ile Fe(+3) ün süperoksitle indirgenip Fe(+2) olması ve 
Fe(+2) nin hidrojen peroksit ile Fe(+3) e dönüşürken hidroksil radikali ortaya çıkarması 
önemli bir bilgidir. Bu radikal son derece tehlikeli bir kanserojen (özellikle meme kanseri 
üzerine) maddedir. Dolayısı ile vücuda verilen ozonun hidrojen peroksit miktarını 
artıracağını ve fenton reaksiyonunu stimüle edeceğini unutmadan ozonun dozu ve süresi 
doğru hesaplanmalıdır. 
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- Son dönemde covid-19 tedavisinde kullanılan ozona doz ve süre anlamında çok dikkat 
edilmesi gerekir. Elbetteki virüslerin zarflarını erittiğinden anti-viral etkisi ve ROS üretimini 
artırdığından lökositler üzerindeki fagositoz artışı ile beraber immün sistemi güçlendirdiği 
doğrudur. Ancak vücuda giren ozon, çok sayıda sitokini artırmaktadır. Bunlar IFN-B, IL-2, 
IL-6, IL-8, TNF alfa vb. (V. Bocci ve arkadaşları(1994)). Bu durum ozonun insan vücudunda 
direk anti-viral etkili değil de daha çok immün hücreleri aktive eden sitokin formasyonunu 
stimüle ettiği hipotezini doğurmuştur. Bu noktadan hareketle son dönemde covid-19 
hastalığında hastaların özellikle sitokin fırtınası ile karşı kaşıya olduğu görülmekte olup 
yukarıdaki hususlar tedavi sırasında asla unutulmamalıdır.  
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Variste Schüssler Mineralleri  

Uzm. Ecz. Deniz Eker Kızılay  

Venlerde inflamasyon ve elasOkiyet kaybı sonucunda damar duvarlarının yapısında zayıflama ve 
genişleme meydana gelir. Başlıca nedeni Calcium fluoratum eksikliğidir. Bu mineral, damar duvarına 
dayanıklılık ve elasOkiyet sağlamak için gereklidir. Saatler boyunca devamlı ayakta durmak ve gebelik 
gibi nedenler de varis oluşumuna katkıda bulunurlar. Hemoroidler, varikoz venlerin rektumdaki 
halidir.  

No 1 - Calcium fluoratum 

Venlerin genişlemesi ve varikoz ülserasyona yatkınlık durumda düşünülmesi gereken ilk mineraldir. 
Dokuların mavimsi renk değişimlerinde. Losyon olarak da kullanılabilir. Silicea’dan farkı, Calcium 
fluoratum’un kas dokusuna daha yüksek bir affinitesi vardır ve Silicea soğuktan kötüleşirken Calcium 
fluoratum soğuk ile rahatlar.  

No 2 - Calcium phosphoricum 

Tüm damarsal problemlerde Schüssler mineral terapisine dahil edilebilir.  

No 3 - Ferrum phosphoricum 

En iyi etkinliği arterler üzerinde olmasına rağmen, venler üzerinde de güçlü etkiye sahipOr. Venlerin 
inflamasyonu, damarın seyrini takip eden kırmızı çizgiler, ven boyunca zonklayan ağrı. TesOslerde 
ağrı ile varikosel. Calcium fluoratum ile birlikte.  

No 7 - Magnesium phosphoricum 

Şiddetli akut ağrılar, kramp benzeri, spazmodik. Calcium fluoratum ile birlikte. 

Kaynaklar:  

W. Boericke, W.A. Dewey, The twelve 8ssue remedies of schüssler, 5th edi8on, 1914.   

J.B. Chapman, Biochemistry: a domes8c trea8se on the applica8on of schuessler’s twelve 8ssue remedies, 1897. 

J.B. Chapman, J. W. Cogswell, Dr. Schuessler’s, 2008
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BACH ÇİÇEKLERİ TERAPİSİ 

Ecz .Şenay Şentürk

ELM, Ulmus procera, Karaağaç 

*Çok büyük sorumluluk ve güçlülük duygusu 
vardır. 

*Geçici olarak görev ve sorumluluklarına karşı 
kendini yetersiz hisseder.

Bacaklardaki varisler  yetersiz dolaşımın göstergesidir ; bulunduğum yerin arYk bana uygun 
olmadığının, halihazırda yapYğım şeyden hoşlanmadığımın işareOdir. CesareOnin kırılması, gücünden 
fazla çalışYğını ve taşıyabileceğinden fazla yük yüklendiğini hissetmek varisin zihinsel nedenleridir. 
Bu tamda Bach çiçekleri Elm remedisinin resmine uyar. 

Elm kişiliği genellikle kendisini olumlu biçimde gösterir - "sorumluluk al, hepsini hallet" tutum ve 
davranışında. Bu insanlar genellikle ortalamanın üzerinde zeka ve yetenek ve sorumluluğa sahipOr 
ve diğerleri liderlik ve rehberlik için onlara bağımlıdır. 

Ne yazık ki, Elm kişilikleri genellikle diğerlerinin ihOyaçları için kendi ihOyaçlarını bir kenara koyarlar 
ve bu da neredeyse bozulma durumuna yol açabilir. Her birimizin önce kendimize bakma 
sorumluluğunun olduğunu ve fiziksel veya duygusal sınırlarımızı aşmamaya dikkat etmemiz 
gerekOğini unutmuşlardır. 

Elm ile tedaviye ih8yaç duyanlar aniden başa çıkamayacaklarını hissederler. Sadece birkaç gün önce 
kolay olan bir görev şimdi çok zor ve kapasitesinin üstünde gibi gelir.  

Çoğu zaman, bu olumsuz durum geçici bir fiziksel zayıflıkla çakışan artan profesyonel veya kişisel 
baskının sonucudur. "Arıza" bedenin kişiye "mola vermesini" söylemeye çalış\ğıdır. 

Kişinin benlik saygısı , sorumluluklarını yerine geOrmekte çok köklü olduğu için, ego devam 
edemediğinde büyük bir darbe alır. 

Bach Çiçek Özleri enerjileri yeniden dengelemeye yardımcı olur , ancak bir kez dengede olduğunda, 
Elm kişiliğine sahip olanlar, onu başlangıçta negaOf  Elm durumuna sokan aynı faaliyetleri 
tekrarlamamaya dikkat etmelidir. İlk önce kendilerini hem kendilerine hem de başkalarına karşı 
sorumlulukları olan bir birey olarak görmeyi haYrlamalıdırlar. Ayrıca taOl zamanı ve bir tedavi zamanı 
planlamalıdırlar. 
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Dr Bach’ın açıklaması 

İyi bir iş ortaya koyan, yaşamlarının çağrısını takip eden ve önemli, 
çoğunlukla da insanlığın hayrına bir şeyler yapmayı umut eden kişiler. Bu 
kişiler ele aldıkları işin çok zor olduğu ve bir insanın gücünü aş\ğı duygusuna 
kapıldıklarında depresyon yaşayabilirler. 

On İki Şifacı ve Diğer  Remediler
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VARİS TEDAVİSİNDE AROMATERAPİ  

Uzm. Ecz.Berna Barut Bayram 

Üzüm (ViOs vinifera L.)  

Literatürde anOoksidan, anO-inflamatuar ve anOmikrobiyal özellikleri birçok kez bildirilen üzüm 
çekirdekleri (Oliveira ve ark., 2013; Sofi ve ark., 2016; Soto ve ark., 2015) üzüm posasının kuru ağırlık 
bazında %38-52’lik bir bölümünü oluşturmaktadır (Teixeira ve ark., 2014).  

Yaklaşık olarak %7-20 civarında yağ içeren üzüm çekirdekleri, ağırlıklı olarak lifli yapı, 
proantosiyanidinler, proteinler, su ve iz miktarlarda şeker ve minerallerden oluşmaktadır (Demirtaş 
ve ark., 2013; Teixeira Üzüm Çekirdeklerinin Temel BiyoakOf Bileşenleri 10 ve ark., 2014, Rombaut ve 
ark., 2015).  

Çekirdeğin içerisinde bulunan yağ miktarının 
olgunlaşma süresince nem miktarıyla ters oranYlı 
olduğu belirOlmişOr (Rubio ve ark., 2009). Yağın 
kalitesinde önemli bir rol oynayan doymamış yağ 
asitleri, üzüm çekirdeği yağının oldukça yüksek bir 
kısmını (yaklaşık %90) oluşturmaktadır. Bu yağ 
önemli miktarda serbest yağ asitleri, linoleik asit 
(C18:2), oleik asit (C18:1), linolenik asit (C18:3), 
palmitoleik asit (C16:1), mono ve digliseritleri 

içermektedir. Ayrıca, bileşiminin yaklaşık %10’unu da doymuş yağ asitleri olan palmiOk (16:0) ve 
stearik (18:0) asitler oluşturur (Demirtaş ve ark., 2013; Rombaut ve ark., 2015). 

1. Yağ asitleri 

 Yağ asitleri, bir ucunda bir meOl, diğer ucunda ise bir karboksilik grubu bulunan, doymuş veya 
doymamış hidrokarbon zincirleridir.  

ViOs vinifera ve ViOs labrusca familyalarındaki farklı cins üzümlerden elde edilmiş çekirdeklerin 
yağlarıyla yapılmış çalışmalarda, yağ bileşiminde çeşitli yağ asitlerinin bulunduğu ve yağ asidinin 
içerisinde en yüksek miktarda bulunanın linoleik asit (%68-%72) olduğu bildirilmişOr (Lueerodt 
ve ark., 2011; Fernandes ve ark, 2013).  
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Üzüm çekirdeği yağında yüksek oranlarda bulunan linoleik asit, yağa hoşa giden, nötral bir tat 
kazandırmaktadır. Aynı zamanda yağın oksida8f direncine katkıda bulunurken, kardiyovasküler 
problemlere karşı sahip olduğu an8-kolesterol özellikleriyle ön plana çık\ğı bildirilmiş8r (Beveridge ve 
ark., 2005, Lachman ve ark., 2015).  

Linoleik asieen sonra yüksek miktarlarda bulunan yağ asitleri sırasıyla, oleik, palmiOk ve stearik 
asitlerdir (Rubio ve ark., 2009).  

2. Tokoller 

Üzüm çekirdekleri, genel isimleri E vitamini olarak adlandırılan tokoferoller ve tokotrienoller gibi 
yağın oksidasyonunu önleyici bazı doğal fenolik anOoksidanları içerirler (Sabir ve ark., 2012). 
Literatürde üzüm çekirdeği yağında 240-410 mg/kg aralığında bulunduğu belirOlen tokoferoller 
(Crews ve ark., 2006), üzüm çekirdeklerinin dokularında homojen bir şekilde dağılmış halde 
bulunurlar (Lachman ve ark., 2013).  

Tokoferoller, yağların en önemli anOoksidan kaynağı olmasının yanı sıra, bu bileşiklerin α, β, γ ve δ 
gibi farklı formlarda bulunmaları (Kreps ve ark., 2014), yağın anOoksidan akOvitesindeki farklılıkların 
temel kaynağı olarak gösterilmektedir (KostadinovicVelickovska ve Mitrev, 2013; Assumpção ve ark., 
2016. 

 Tokotrienoller ise, üzüm çekirdeğinde tokoferollere göre miktarsal olarak daha düşük seviyede 
bulunurlar. Ayrıca tokoferoller hücrelere yayılmış halde bulunurken, tokotrienoller genellikle 
endospermde bulunurlar.  

3. Fenol bileşikleri 

 Üzüm posasının önemli bir kısmını oluşturan üzüm çekirdekleri ve kabukları, fenol bileşiklerinin 
önemli kaynakları olarak gösterilmektedirler (Bail ve ark., 2008).  
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4. Fitosteroller 

Steroid alkollerin bir grubu olan ve üzüm çekirdeği yağının anO-kolestrol özelliğine önemli bir katkı 
yapan fitosteroller, ham yağa uygulanan bazı rafinasyon işlemlerinin etkisiyle kısmen steradienlere 
dönüşmektedir (Maehäus, 2008).  

Bunun yanı sıra sOgmasterol, kampesterol, Δ-5-avenasterol ve Δ-7-sitosterol de üzüm çekirdek 
yağında bulunan diğer önemli steroller olarak bildirilmektedir (Beveridge ve ark., 2005; Rubio ve 
ark., 2009; Ruggiero ve ark., 2013).  

Üzüm çekirdeğinde bulunan bu biyoakOf bileşenler, anOülser, anOkanserojen, anOviral, 
anOmutajenik, anOkolestrol özellikleriyle insan sağlığı açısından önemli bir yere sahipOr.  

Varis tedavisinde dahilen kullanılabildiği gibi haricen masajla kullanımı hem yara iyileşmesi hem de 
varise bağlı ağrılı durumların rahatlaması ve varis görünümünün azalYlmasında yardımcı olur. 

Masaj yağı 

Üzüm çekirdeği yağı  50 cc 

Lavanta uçucu yağı  5 damla 

Biberiye uçucu yağı 5 damla 

Çukurova Tarım Gıda Bil. Der. Çukurova J. Agric. Food Sci. 31(2): 9-16, 2016 Yayın Kuruluşuna Geliş Tarihi: 22.07.2016 
(1) Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü – ADANA Üzüm Çekirdeklerinin Temel Biyoak8f 
Bileşenleri Onur SEVİNDİK(1) Serkan SELLİ(1) 
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VARİS TEDAVİSİNDE TENTÜRLER İLE TEDAVİ 

Uzm.Ecz.Berna Barut Bayram 

Varis ve varise bağlı cilt ve cil alY sorunlarının çözümünde kullanabileceğimiz tentürler:  

➡Arnica montana 

➡Centella asiaOca 

➡Capsella bursa pastoris 

➡Equisetum arvense 

ARNICA MONTANA , Dağ tütünü,  astracea 

Etkiler 

oAnOflojisOk- lökosit inhibisyonu-histamin salınım inhibisyonu 

oEnfeksiyonlarda analjezik etki- enfeksiyon medyatörleri inhibisyonu 

oGrampoziOf patojenlere karşı anOsepOk 

oFarklı dermatofitlere karşı anOmikoOk 

oAnOhiperemik- trombosit agregasyon inhibisyonu 

oAçık yaralarda iritasyon 

oTrombositlerden seratonin salgılama inhibisyonu 

oOksidaOf fosforilasyon inhibisyonu 

    Endikasyonları 

✓Yaralanmalar 

✓Hematomlar 

✓Vurma, çarpma, darp, burkulma 

✓Fraktur ödem 

✓Yüzeysel flebit 

Etkileşim: bilinmiyor 

Yan etkiler: oral kullanılmaz, uzun süre kullanımı iritasyon yapabilir 
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CAPSELLA BURSA PASTORİS, Çoban çantası, Brassicaceae 

ETKİLER 
oBiyojen aminler içerir- aseOlkolin, Oramin gibi 
oLokal hemostaOk-kanama durdurucu 
oYüksek dozda kan basıncı ar]rıcı-PosiOf, inotrop ve kronotrop 
oDüşük dozda kan basıncı düşürücü 

Endikasyon: 
•Yüzeysel kanayan cilt lezyonları 
•Cilt alY kanamaları 
•Morluklar 
•Lokal kanamalar 
•Hafif metrorajiler 

EQUİSETUM ARVENSE, AT KUYRUĞU, Equisetaceae 

Endikasyon 

⎫POSTTRAVMATİK STATİK ÖDEM 

⎫ZOR İYİLEŞEN YARALAR 

⎫SİLİSYUM İHTİYACI- CİLDİN ÜÇBOYUTLU CANLI GÖRÜNÜMÜNDEN SORUMLU 

Etkiler: 

• Hafif diüreOk, aquareOk 

• Bağ dokusu sağlamlaşYrıcı 

• Cilt metabolizma ar]rıcı 

• AnOoksidaOf 

• hepatoprotekOf 
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Etkiler:  

oAnOflojisOk 

oAnObyoOk 

oAnObakteriyel 

oAnOmikoOk 

oYara iyileşOrici 

oBağ dokusu rejenerasyonu ve yeni oluşumu 

Endikasyon: 

⎫Direkt fibroblast akOvitesini regule eder- yeni doku pluşur 

⎫SelekOf olarak bağ dokusu yeni oluşumu 

⎫Venöz ve bağ dokusu hastalıklarında adjuvant 

CENTELLA ASİATİCA, KAPLAN OTU, Apiaceae 

VARİS (yara yok ) 

Baz krem  35 ml 

Centella tentür  5ml 

Equisetum tentür 5 ml 

Arnica tentür   5 m

VARİS (AÇIK YARA VAR) 

Baz krem  35 ml 

Centella tentür   5 ml 

Capsella tentür  5 ml 

Equisetum tentür 5 m

KAYNAK: ECZ.FATMA BİLGİLİ HENDEN - KREM VE 
TENTÜRLER DERS NOTLARI-OTAFARMA AKADEMİ 
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